
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 Viz. rozdělovník 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové                                                                        
21.07.2014, 30.07.2014 12194/ZP/2014-Hy                               04.08.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

   Oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“ 

zařazeného v kategorii II, bod 9.1 přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „II/305 Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Týniště nad Orlicí a Obec Albrechtice 

nad Orlicí a Královéhradecký kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně 

o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na 

úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například 

v místním tisku, rozhlase apod.) současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné 

vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona 

nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Kostelec nad Orlicí a Městský úřad Týniště 

nad Orlicí žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského 

úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

mailto:hhyskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.104, p. Hyšková, tel. 495 817 191. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Záměrem investora provést přeložku stávajícího úseku silnice II/305 mezi Týništěm 

nad Orlicí a Albrechticemi nad Orlicí, který je veden po násypovém tělese přes údolní nivu 

řeky Orlice, v násypovém tělese je vybudováno pět inundačních mostů. Silnice II/305 

překonává Orlici pomocí obloukového mostu. Silniční těleso je příčinou vzdouvání hladiny 

Orlice při průtoku velkých vod, čímž je ohrožena přilehlá zástavba v Týništi nad Orlicí 

a v Albrechticích nad Orlicí. Silnice II/305 má v současném stavu nevyhovující směrové 

a šířkové uspořádání, most přes řeku Orlici a inundační mosty jsou v havarijním stavu. 

Přeložka silnice II/305 v předmětném úseku odstraní dopravní závady a dále zajistí plynulý 

průtok velkých vod a tím i snížení jejich hladiny. Zájmové území je vymezené stávající trasou 

silnice II/305 a přilehlými pozemky, a to v úseku od odpojení z okružní křižovatky silnic I/11 

a II/305 k okrajové části obce Albrechtice nad Orlicí. Na začátku úseku se napojuje 

na okružní křižovatku v blízkosti obchodního centra v okrajové části Týniště nad Orlicí, dále 

prochází podél výrobních a prodejních objektů ven ze zastavěného území obce. Mostním 

objektem přes řeku Orlici opouští zastavěné území obce a dále pokračuje již v extravilánu. 

Navržená přeložka končí před zastavěným územím obce Albrechtice nad Orlicí. 

Po zprovoznění záměru se nepředpokládá navýšení dopravy na komunikaci, a z toho plynoucí 

hluková a imisní zátěž obyvatelstva. Pozitivně bude působit mírné snížení rizika dopravních 

nehod způsobené zvýšením plynulosti a bezpečnosti provozu na komunikaci. 

Přeložka silnice II/305 překračuje řeku Orlici a její údolní nivu mostním objektem v délce 360 

m jižně od stávajícího mostního objektu. Dále je trasa vedena převážně v trase původní 

komunikace. Přeložka se napojuje na stávající komunikaci na začátku obce Albrechtice 

nad Orlicí. Délka úpravy bude cca 530 m. Je navrženo odstranění zemního tělesa včetně 

inundačních mostů na stávajícím úseku silnice II/305 mezi Týništěm nad Orlicí 

a Albrechticemi nad Orlicí. Přeložka silnice II/305 zajišťuje plynulý průtok velkých vod a tím 

i snížení jejich hladiny. 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 



3 

Přílohy:  
Kopie oznámení, Studie přeložky v M 1:2 000, Hodnocení vlivu záměru na lokality NATURA 

2000 

 

Rozdělovník k čj.: 12194/ZP/2014 - Hy 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí  

3) Obec Albrechtice nad Orlicí, Na výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517  41 Kostelec nad Orlicí 

4) Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

3) Obecní úřad Albrechtice nad Orlicí, Na výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí  

 

Oznamovatel: 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

(bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

     nad Kněžnou (bez oznámení) 

 

 


